АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

<<Городское поселение
<<Город Ермолино>>

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ермолино Ns 98
03 июня 2024 года

Об установлении на территор}rи

МО <Городского поселения

<Г. Ермолино>> особого противопожарного режима

ВсооТВеТсТВИИсЗакономItалУrкскойобласr.икопожарноЙбезопасностивКалУясскоЙ
облас.ги>>, Постановлением адми[jистрации мо мр <Боровсlсий район> ( об установлении на

территории муниципального образованиrl муниципальLlого района <Боровсtсий район> особого

противопожарного режима) от з0.05.2024 года N9 781 в целях предупреждения чрезвычайных

ситуаций' вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопоrкарной защиты

населенных пунктов, объектов эl(ономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и

борьбы с ними, а также недопущения перехода сухой травы на территорию населенных пунктов и

земли государственного лесLlого фонда на территории муниципального образования кГородское

поселение <Город Ермолино>,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.УстановИТЬВПерИодс09.000Зиюня2О24годаИДосни)ltения3ИНИжекЛассапожарноЙ
опасности особый противопожарный режим на территории Мо <городское поселение (г,

'о*";:ы'J,ериод действия особого про.гивогlожарного ре)(има на территории МО кГородское

ПоселеНие)>Г.ЕрмолиНо)УсТаНоВИТЬДопоЛнИl.еJIЬНые.гребованияпожарноЙбезопасносТи'ВТоМ
числе предусматриваю щие :

- запрет на посещение гра)I(данами лесов;

-ЗаПреТнаразВеДеНИекосТроВ'сЖИГаНИеТВерДыхбытовыхоТхоДоВ)МУсоранаТеррИТорИях
садоводческих и огородничесI(их товариществ, на землях лесного фонда, населенных пунктов и

ПриЛеГаюЩихТерриТорИях'ВЫжИГаНИетраВы'ВТоМЧИсЛеНазеМеЛЬНыхУЧасТКах,неПосреДсТВенно
ПрИМыКаюЩИхклесаМ'КзеМЛЯМсеЛЬсl(охоЗяйственногоНазНаЧеНИЯ'кЗаЩИТныМиоЗеЛенИТеЛЬныМ
лесНЫМнасажДеНИяМ,аТак)I(енаПроl]еДеНИеиныхПо)карооПасныхработ;

-ЗаПреТНаИсПоЛЬзоВаНИеМаНГаЛоВИИFIыхприспособлениЙДЛяТеПЛоВойобработкИПИЩИс

помощью открытого огl]я (за исключеLlием мангалов и иных приспособлений, находящихся и

эксплуатиРующихсЯ на терриТорияХ объектоВ общественtlого питания (ресторанов, кафе, баров,

столовых, пиццериях, кофейнях) пельменных, блинных);

3, Привлечь к профилактиLlесКой работе и патрулИрованиЮ представителей Щобровольной

поrкарной команды г,. Ермолино;

4.ПредседателямСНТкLIеремУха>>,кИзУмрул>>,кВиtстория>>рекоМенДоВаТЬПроВесТи

разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка

ДеЙствийПрИВоЗFIикНоВеНИИllо)(араНа.ГеррИТ'орИиОаДоВоДLlескИхТоВарИЩесТВ;
-орГаНИзоВатьдобровоЛы{ыеПох(арНыеДрУЖИНыИЗt{исЛаЧЛеIlоВУкаЗанНыхТоВарИЩесТВ;

- организовать работы гlо оtiистке от сухой травянистой растительности, валежника, мусора и

других горючих материалов, бесхозгlых и длительное время неэl(сплуатируемых приусадебных

ЗеМеЛЬНыхУЧасткOВНаТеррИ'ГорИЯхсаДоВоДЧесl(ИХ;
-обеспечитьсоДержаНИЯВИсПраВНоМсосТояНИИесТесТВенНыхИИскусстВеннЫх

водоисточников и подъезд}tых путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями,

5.РекоменДоВаТЬВЛаДеЛЬцаМЧасТНоГосеI(ТораМокГороДскоеПосеЛеНИе<Г.Ермолино>;
- вблизи жилых домов устаI]овить емкости и наполнить их водой,

6. Определить места (истоqниtси) лля забора воды на территории Мо кгородское поселение кг,

Ермолино> в целях тушения по)кulров,

7. Рекомендовать руководитеJlям предприятий и организаций всех форм собственности,

расположенных на территории МО <Городсltое поселение кГ, Ермолино);
,o I; гluиIltать ее о,

-окашИВаТЬтеррИТорИЮПрИЛеГаюЩУюl(ПреДПрИЯТИяМ'УЧрех(ДеНИяИоЧиЩаТЬееоТсухои
травы, кустарников и легI(о вос пла м е няlо шlихся п редмето в,

.ПрИНиМаТЬМерыКВОссТаНоВЛенИЮрабоr'оспособностиНеИсПраВНЬ]хПожарныхГИДрантоВ;

.ПроВесТИаГИТацИоННо.раЗЪЯснИТеЛЬНУtорабо.гУсреДИработникоВПоВоПросамсоблюДеНИя

правил пожарной безопасности и действиях в случае возниl(новения пожара, временном ограничении

посещония лесов; ллБо'IIIА lrirF

-ПроВерИТЬперВиЧныесреДсТВаПожароТушенИЯ.ПредУсмотреТЬИсПоЛЬзоВанИеИМеюЩеися

водовозноЙ и землеройной техниt(и для тушения возможных по)I(аров;

- усилить кOнтроль за про,гивопох(арным состо,Il-iием на подведомствеFlных объектах,

8. Рекомендовать руководителям управляющих lсомпаний организовать окос придомовой

ТеррИТорИИМНоГокВарТИрIlыхДоМоВц9ьlцЩоТЬееоТЛеГкоВосПЛаМеНяЮЩеГосяМУсора.
9.РекоменДоВаТЬрУI(оВоДИl.еJlЯММУНИцИПаЛЬНыхпреДПрИяТийиорганизациЙ;
-проВоДИТЬВНепЛаНоВые"п.'рУ*'u'п"рабо'ч,и,соВГlособлюДениюПраВИЛпохсарноЙ

безопасности;
-НазНаЧИтЬПо)(арНыйрасчеr.ИорГаНИЗоВаТЬПроВеДеНИеТреНИроВок;

-ПроВеряТЬнаЛИЧИеИИсПраВНосТЬПерВИЧI]ыхсреДOТВПожароТУшеНИя,проВоДиТЬ
дополнительные занятия с работt-tиl(ам14 по правилам их применения,

10.РеrсоменДоВаТЬПреДсеДаТеЛяМсаДоВоДЧесКИхИГара}I(Ныхобществ,ВЛаДеЛЬцаМаВтосТоЯНок:
.ПроВоДиТЬВНеПЛаFIоВыеИllсТрУI(ТажИLlЛеtlоВобЩествпособлюДеНИюПраВИЛпоя<арной

безопасности;
- установить на

наполнить их водой;

территориях садовоДLIесl(их и гарах(ных обществ, автостоянок емкости и

- проверять налиLlие и исправность первичl{ых

дополнительные занятия с членами обществ по правилам их

11. Главному редактору газеты кУголоtс России>:

средс,гв гlожаротушения, проводить

применения.

- публиковать информацию о введении особого противопожарного режима и связанных с ним

ограничений в елtенедельной местной газете <уголоtt России>,

12.КонтролЬзаИсПоЛНегlИеМНасТоЯЩеГопоOТаНоВЛеLlИяВоЗIlо)кИТЬназаМесТиТеЛяГЛаВы

адмиFIистРации МО кГородскОе поселение <Г.Ермолино) о'дела по работе с население, ГО и ЧС и

социальным вопросам - Шведова А,А,

настоящее постановлеIlие вступает в силу с момента его подписания,

Глава администрации МО
<<Городское поселение <Г, Ермолино)

Е.А. Гуров

отп: 3экз,
2 в дело
1 - гочс